
Zápis ze schůze výboru HALAS ze dne 15.6.2012 
 
Místo konání:  Kavárna MZK v Brně, 18:00-23:00 
Přítomni:   Karel Tesař, Raul Kačírek, Jan Novotný, Jiří Hrdina 
Omluven:  Aleš Marek 
Hosté:   Vítězslav Koudelka 
 
Program: 
 

● Soustředění reprezentace 
○ Zbývá zpracovat seznam účastníků (Hrdina) 
○ V červenci zahrnuto do obsahu více teorie 
○ Na podzim Koudelka počítá více s praxí s využitím bookletu MS 
○ Novotný pomůže s přípravou úloh (sudoku, týmy) 

●  Příprava MČR v sudoku 
○ Termín 1.- 2.9.2012 
○ Vytvořit Web MČR podle vzoru z loňska (Novotný) 
○ Proběhne vložená soutěž v logice – HALAS liga 
○ Autorsky i pořadatelsky zajistí Koudelka 
○ Ubytování – prozkoumat loňské koleje, příp. hotel Kozák  
○ Vzhledem k předpokládané účasti zahraničních účastníků bude vyhlášeno 

jednak celkové pořadí v turnaji a jednak pořadí v MČR ve smyslu změny 
Soutěžního řádu 

○ V týmové soutěži MČR budou klasifikovány jen ryze české týmy (dtto) 
○ Do budoucna by bylo vhodné koordinovat termíny se SČHAK, SZHK,ap. 

● Soutěžní řád 
○ Doplnit odstavec o cizincích na MČR (Kačírek) 

● Noví členové HALAS 
○ Schváleny dvě nové přihlášky 

� Charvátová 4x pro 
� Vlková  4x pro 

● Metodika pro soutěže v logických úlohách 
○ Předložena verze 0 (Hrdina) 
○ Bude dopracováno ve spolupráci se Zdeňkem Vodičkou a Janou Tylovou 

● Říjnový turnaj HALAS ligy 
○ Posunem termínu MS se uvolnil prostor v říjnu 
○ Novotný navrhl Internetový turnaj přibližně ve formátu května 2012 (sudoku 

2h, logika 2h), což ulehčí přípravu tech. zajištění na serveru Sudokucup 
○ Autorské zajištění – Novotný 

●  Soutěž pro mládež 
○ Původní termín před MČR se neukázal vhodný, pravděpodobně proběhne 

v říjnu ve všední den 
○ Koudelka jedná o záštitě hejtmana nad turnajem 
○ Nejlepší soutěžící lze pozvat na Akademické MČR v listopadu 

● Odezva na MČRL 
○ Poslat e-maily novým účastníkům, abychom zjistili jejich názor na soutěž 

(Tesař) 
● Dotazník, zpětná vazba 

○ Všem členům poslat dotazníček s otázkami, co se jim líbí/nelíbí, co jim chybí, 
co můžou nabídnout pro práci HALAS…. (Kačírek) 

● Autorská práva 
○ Požádat oficiálně SČHaK o autorská práva k úlohám z předchozích MS  



○ Koudelka vydá úlohy z mezinárodního turnaje v Číně 
○ Debata ohledně pravidel zveřejňování úloh z MS proběhne na úrovni WPF 

(Koudelka). Publikace se vyplatí v podstatě jen v USA. Budoucně otevřené 
diskusní fórum na webu WPF pro členské státy využít pro získání podpory 
k možnému užití zadání WPC a WSC pro členy též v digitální podobě. 

● Webová stránka 
○ Upravena struktura (Novotný) 
○ Přidáno několik nových úloh do Poradny (Novotný) 
○ Debata o vzhledu - důležité je mít především obsah a pracovat tedy na 

rozšíření materiálů i dalším směřování webu   
○ Kalendář akcí si vzal na starost Kuba Ondroušek 
○ Hledá se webmaster 
○ Diskuse o spolupráci/konkurenci stránek Sudokualogika / Sudokucup / Fed-

sudoku / WPF. Kompromisní řešení: 
� Sudokualogika – hlavní informační stránka HALAS 
� Sudokucup – soukromý projekt Tesaře, pořádá online turnaje 

(samostatně nebo ve spolupráci s HALAS) 
� Fed-sudoku - komunitní server pro hru a debatu 
� WPF - informace o zahraničních akcích (prosazovat tam naše 

pozvánky) 
○ Pro zatraktivnění stránek připravíme od podzimu týdenní soutěž (Hrdina) 

� Na každý týden 1 nebo 2 hádanky (lehká – těžká) s termínem do konce 
týdne 

� Po termínu odevzdání vystavit další zadání a k proběhnuvšímu týdnu 
otevřít stručnou radou diskusi s úspěšnými i neúspěšnými zřejmě v 
prostoru poradny 

� Vyhodnocování stylem AJETO (tedy bez měření času) 
● Autorská soutěž 

○ Předložen koncept autorské soutěže (Hrdina) 
� Varianta celoroční soutěže s úlohami ze soutěží HALAS 
� Nebo jednorázová soutěž na dané téma. Tuto variantu dopracovat a 

vyzkoušet na podzim (Hrdina) 
● Fundraising 

○ Zkusit někoho pověřit kontaktováním sponzorů 
� Kačírek osloví spřátelené OS se zkušenostmi z této oblasti 
� Zařadit otázku též do dotazníku (Kačírek) 

○ Zformulovat, co můžeme nabídnout (všichni) 
● Složení výboru 

○ Novotný pokračuje v práci jako člen výboru  
● Další schůze výboru i členská schůze jsou plánovány během víkendu 1.-2.9.2012 

v průběhu MČRS 
 
 
 
Zapsal 
Jiří Hrdina 
     

 


